
Kryteria oceny przedmiotu „Prawo podatkowe” na kierunku Mechatronika, studia I-go stopnia 

Wykład 

Efekt Ocena 

2 3 4 5 

EK1: ma uporządkowaną wiedzę 
dotyczącą polskiego systemu 
podatkowego 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Student nie 
osiąga co 
najmniej 

jednego z 
efektów 

wymaganych 
na ocenę 

dostateczną. 

Student rozumie istotę systemu 
podatkowego, wskazuje jego elementy. 
Potrafi wymienić podatki składające się 
na polski system podatkowy.  

Student rozumie istotę systemu 
podatkowego, potrafi scharakteryzować 
jego elementy. Zna i omawia podatki 
podstawowe.  

Student zna polski system podatkowy, wskazuje i 
omawia jego elementy. Zan i charakteryzuje 
zarówno podatki podstawowe jak i uzupełniające.  

EK2: ma wiedzę o powstawaniu 
zobowiązań podatkowych, potrafi 
określić rodzaj podatków, którym 
podlega określony podmiot i 
moment powstania zobowiązania 
podatkowego 
 

Student zna pojęcie zobowiązania 
podatkowego,  potrafi określić rodzaj 
podatków, którym podlega dany 
podmiot. 

Student zna pojęcie zobowiązania 
podatkowego, odróżnia je od obowiązku 
podatkowego. Potrafi wymienić przypadki 
wygaśnięcia zobowiązania podatkowego. 
Potrafi określić rodzaj podatków, którym 
podlega określony podmiot i w sposób 
ogólny scharakteryzować. Wskazuje 
również sposób powstania zobowiązania 
w wybranych podatkach.  

Student zna pojęcie zobowiązania podatkowego i 
obowiązku podatkowego, potrafi wskazać między 
nimi różnice. Potrafi wymienić i omówić przypadki 
wygaśnięcia zobowiązania podatkowego.  Potrafi 
określić rodzaj podatków, którym podlega 
określony podmiot, scharakteryzować je. 
Wskazuje również sposób powstania 
zobowiązania w wybranych podatkach. 

EK3: ma wiedzę o instytucjach 
materialnego prawa 
podatkowego 

Student potrafi w sposób ogólny 
(wybrane elementy zmienne – podmiot i 
przedmiot podatku) scharakteryzować 
podatki podstawowe: podatek 
dochodowy od osób fizycznych, 
podatek dochodowy od osób prawnych, 
podatek od towarów  i usług.   

Student potrafi wskazać i 
scharakteryzować podatki podstawowe 
(elementy zmienne – podmiot i przedmiot 
podatku, podstawa opodatkowania , 
stawki podatku)oraz wybrane podatku 
uzupełniające. Zna uproszczone formy 
opodatkowania. 

Student potrafi wskazać i szczegółowo omówić 
wszystkie elementy zmienne podatków 
podstawowych oraz wybrane podatki zmienne. 
Zna i potrafi krótko omówić uproszczone formy 
opodatkowania.  

EK4: potrafi posługiwać się 
podstawowymi aktami prawnymi 
z zakresu prawa podatkowego 

Student potrafi posługiwać się 
najważniejszymi aktami prawnymi  
polskiego systemu podatkowego – 
Ordynacja podatkowa (część 
materialna), ustawę o podatku 
dochodowym od osób fizycznych oraz 
ustawę o podatku dochodowym od 
osób prawnych.  

Student potrafi wymienić i omówić 
strategie wyjścia z kryzysu. 

Student potrafi wymienić i omówić strategie 
wyjścia z kryzysu wskazując i uzasadniając 
najlepszy wybór w danej sytuacji. 

Jeżeli student spełnia wymagania na ocenę dostateczną oraz co najmniej 50%efektów kształcenia wymaganych na ocenę dobrą wówczas otrzymuje ocenę dostateczny plus. 
Jeżeli student spełnia wymagania na ocenę dobrą oraz co najmniej 50%efektów kształcenia wymaganych na ocenę bardzo dobrą wówczas otrzymuje ocenę dobry plus. 
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